大集团增持珠海海湾大酒店

、

远大房地产所持有的

本公司股份已于

2006

年

10

月

25

日完成过户

。

公司

股东远大集团在公司股改时所做的特别承诺中的

增持计划部分已实施完毕并公告

。

（

2

）

远大集团资产注入承诺的履行情况

：

2007

年

8

月

15

日本公司召开的五届十四次董事会否决了

远大集团提出的为履行股改承诺向公司转让其所

持三家制药企业股权的议案

。

根据中国证券监督管

理委员会下发的

《

上市公司监管指引第

4

号

———

上

市公司实际控制人

、

股东

、

关联方

、

收购人以及上市

公司承诺及履行

》

的有关规定

，

远大集团提出申请

豁免其资产注入承诺及对本公司提供包括

2

亿元无

偿借款及

10

亿元发债担保的两项财务支持的方案

，

该事项经本公司董事会表决通过后

，

于

2014

年

7

月

8

日获得本公司

2014

年第一次临时股东大会审议通

过

，

远大集团于

2014

年

8

月

1

日向本公司无偿提供了

2

亿元借款

，

期限一年

，

并于

2014

年

8

月

28

日与本公

司签署了

《

担保协议

》，

为本公司申请发行的公司债

提供

10

亿元担保

。

2014

年

9

月

16

日

，

中国证监会受理

了本公司发行公司债的申请

。 （

详见公司在指定信

息披露媒体及深圳证券交易所巨潮资讯网站披露

的

2014-034

号

、

040

号

、

043

号和

045

号公告

。 ）

至此

，

远大集团申请豁免资产注入承诺及对本

公司提供财务支持事项已经履行完毕

。

远大集团涉及上市公司华东医药所做出的所

有承诺均已履行完毕

。

三、本次限售股份可上市流通安排

1.�本次限售股份可上市流通日期为2014年9月30日；

2.�本次限售股份实际可上市流通数量为154,107,432股，占本公司总股本比例为35.50%；

3.本次限售股份上市明细清单

序

号

限 售 股 份 持 有

人名称

持有 限 售 股

份数

（

股

）

本次 可 上 市

流 通 股 数

（

股

）

本 次 可 上 市 流

通 股 数 占 限 售

股 份 总 数 的 比

例

（

％

）

本次可上市流通

股数占无限售股

份 总 数 的 比 例

（

％

）

本次可 上 市 流

通股数 占 公 司

总股 本 的 比 例

（

％

）

冻 结 的 股 份 数

量

（

股

）

1

中 国 远 大 集 团

有限责任公司

154,107,432 154,107,432 99.99 55.05 35.50 21,560,000

合 计

154,107,432 154,107,432 99.99 55.05 35.50 21,560,000

四、股本结构变化和股东持股变化情况

1、本次解除限售前后的股本结构如下

股份类型

本次限售股份上市流通前

本次变动数

本次限售股份上市流通后

股数 比例

(%)

股数 比例

(%)

一

、

有限售条件的流通股

1

、

国家持股

0 0 0 0 0

2

、

国有法人持股

0 0 0

3

、

境内一般法人持股

154,107,432 35.50 154,107,432 0 0

4

、

境内自然人持股

0 0 0 0 0

5

、

境外法人持股

0 0 0 0 0

6

、

境外自然人持股

0 0 0 0 0

7

、

内部职工股

0 0 0 0 0

8

、

高管股份

15,850 0.004 0 15,850 0.004

9．

机构投资者配售股份

0 0 0 0 0

有限售条件的流通股合计

154,123,282 35.51 -154,107,432 15,850 0.004

二

、

无限售条件的流通股

1．

人民币普通股

279,936,709 64.49 +154,107,432 434,044,141 99.996

2．

境内上市的外资股

0 0 0 0 0

3．

境外上市的外资股

0 0 0 0 0

4．

其他

0 0 0 0 0

无限售条件的流通股合计

279,936,709 64.49 +154,107,432 434,044,141 99.996

三

、

股份总数

434,059,991 100.00 0 434,059,991 100.000

五、股东持股变化情况及历次限售情况

1、本次解除限售股东自公司股改实施后至今持股变化情况

序号

限售股份持有

人名称

股改实施日持有股份情况

本次解限前已解限股份

情况

本次解限前未解限股份情况

股份数

量变化

沿革

数量

（

股

）

占总股本比

例

（

%

）

数量

（

股

）

占总股本比

例

（

%

）

数量

（

股

）

占总股本

比例

（

%

）

1

中国远大集团

有限责任公司

70,000,000

18.42

（

注

1

）

0 0 154,107,432 35.50

（

注

2

）

合计

70,000,000 18.42 0 0 154,107,432 35.50

注1：按照2006年7月24日公司股东大会审议通过股权分置改革方案时的总股本38000万股为基数计算的持股比例；

注2:2006年10月25日，远大集团按照相关约定，分别受让了珠海海湾大酒店和浙江远大房地产开发有限责任公司持有的本公司

7000万股和1410.7432万股。

2、股改实施后至今公司解除限售情况

序号

刊登

《

限售股份上市流通提示性

公告

》

的日期

该次解限涉及的股

东数量

该次解限的 股份总数

量

（

股

）

该次解限股份占当时 总股本

的比例

（

%

）

1 2007

年

11

月

6

日

48 44,308,600 10.208

2 2009

年

1

月

5

日

1 21,703,000 5.000

3 2010

年

8

月

31

日

1 33,526,728 7.724

六、保荐机构核查意见书的结论性意见

依据《金元证券股份有限公司关于华东医药股份有限公司限售股份上市流通的核查意见书》，金元证券股份有限公司作为公司

股权分置改革的保荐机构，根据中国证监会《上市公司股权分置改革管理办法》和深圳证券交易所《股权分置改革工作备忘录》等有

关规则，对公司持有有限售条件的流通股股东申请有限售条件的流通股解除限售事宜进行了核查。 保荐机构的结论性意见如下：

经核查，本保荐机构认为：自获得所持流通股上市流通权之日起至本意见书出具之日，华东医药股改方案具有特别承诺的股东中

国远大集团有限责任公司所做的特别承诺中的增持计划部分已实施完毕并公告；自股权分置改革方案实施之日起两年内进行资产注

入承诺部分已采取了相应措施并公告， 在 2007年8月15日华东医药召开的五届十四次董事会否决了公司控股股东远大集团提出的

为履行股改承诺向华东医药转让其所持制药企业股权重大关联交易议案后，远大集团提出申请豁免其资产注入承诺及对华东医药提

供财务支持的方案，该事项经华东医药董事会表决通过后，于2014年7月8日获得华东医药2014年第一次临时股东大会审议通过，远

大集团于2014年8月1日向华东医药无偿提供了2亿元借款，并于2014年8月28日与华东医药签署了《担保协议》，为华东医药申请发

行的公司债提供10亿元担保。 2014年9月16日，中国证监会受理了华东医药发行公司债的申请。 至此，远大集团申请豁免资产注入承